Presseinformation der Stadt Guben

vom 29. Januar 2020

Stadt Guben ruft zum sechsten Frühjahrsputz am 28. März 2020 auf

Auch in diesem Jahr ruft die Stadtverwaltung dazu auf, sich für eine saubere Stadt zu engagieren. Unter dem Motto "Guben putzt sich raus!" wollen wir unsere Stadt am 28. März 2020, von 9 bis 12 Uhr, wieder ein Stück I(i)ebenswerter gestalten. Beteiligen Sie sich gemeinsam mit Nachbarn, Sportfreunden, der Schulklasse oder den Kollegen am Frühjahrsputz!

Aufgerufen sind Hauseigentümer, Parteien, Kindereinrichtungen, Schulen, Firmen, Vereine und alle, die mitwirken wollen. Die Stadt Guben freut sich über alle Helfer, die sich an diesem Tag Zeit nehmen. Gemeinsam für eine saubere Stadt.

Weitere Informationen und Auskünfte gibt es bei der Stadt Guben, Fachbereich V, Grundstücksbewirtschaftung unter der Telefonnummer (03561) 6871-1516 bzw. per E-Mail an rodinger.a@guben.de. Anmeldungen werden bis zum 13. März 2020 unter o.g. Kontakt entgegengenommen. Die benötigten Abfallsäcke sowie Arbeitsgeräte werden den Helfern kostenfrei zur Verfügung gestellt.